Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências em relação a uma árvore localizada na Rua Canadá, em frete ao n° 171, no bairro

Bela Vista.

REQUERIMENTO N° 3360/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
EM RELAÇÃO A UMA ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA CANADA, EM
FRENTE AO NI' 171, NO BAIRRO BELA VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 4219/2017
Data: 1/12/2017 - Horário: 10:59

APROVADO

DEZ. 20'17

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente 	; 11111111111111E1111111111

Senhor Presidente,

Considerando que existe uma árvore no endereço acima mencionado, que vem dificultado a

passagem de pedestres na calçada;

Considerando que em períodos de chuvas alguns galhos se depreendem da árvore e acabam

danificando o telhado de casas vizinhas;

Considerando ainda que tal situação acaba colocando em risco a integridade física dos

moradores;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências em relação a uma árvore localizada na Rua

Canadá, em frete ao n° 171, no bairro Bela Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de l liveira, O Q Dezembro de 2017.

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1